
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  246  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  33 DEL 17/03/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA DITTA SISTEM GROUP S.R.L. ALLA 

CEDENTE DITTA CLIMA SERVICE S.R.L. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA DITTA SISTEM GROUP S.R.L. ALLA 

CEDENTE DITTA CLIMA SERVICE S.R.L. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 277 del 14/03/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

               IL DIRIGENTE 

          Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 277 del 14/03/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        geom. Pasquale de Tullio 

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che: 

• con determinazione dirigenziale – Settore Territorio – n. 176 del 11/12/2013, approvava 

la spesa preventiva di € 9.500,00 (Iva ed imprevisti compresi) per l’esecuzione di lavori 

di sostituzione di n. 5 infissi in legno e la  fornitura di n. 1 caldaia a gas presso 

l’immobile di proprietà comunale sito in Via Sant’Orsola n, 7 nel Centro Antico; 

• l’ U.O. “Centro Storico”, in data 31/03/2014 ha inviato lettera invito a n. 5 ditte iscritte 

all’albo comunale delle imprese per la sostituzione della caldaia a gas presso il succitato 

immobile comunale, all’apertura delle buste, la Ditta Clima Service s.r.l. da Molfetta si è 

aggiudicata i lavori di sostituzione della caldaia a gas offrendo un maggior ribasso pari al 

27,80% sull’importo a base d’asta di € 2.200,00#, per un corrispettivo di € 1.588,40 al 

netto del ribasso oltre € 158,84 per Iva al 10% e quindi complessivi € 1.747,24# 

• con determinazione dirigenziale - Settore Territorio -  n. gen. 618 e settoriale 90 del 

26/05/2014, si approvava, tra l'altro, il preventivo di spesa della ditta Clima Service  s.rl., 

con sede in Molfetta alla Via dei Bottai n. 7, ammontante a complessivi € 1.747,24 per i 

lavori di sostituzione di una caldaia a gas presso l'immobile di proprietà comunale sito in 

Via Sant' Orsola n. 7; 

• con nota pervenuta  in data 15.02.2016 prot. n.8379 il sig. Guarino Francesco, in qualità 

di amministratore unico della ditta SISTEM GROUP s.r.l. con sede in Molfetta alla Via 

Gen. Dalla Chiesa civico 62 ha comunicato il subentro al contratto in oggetto, 

acquisendo in fitto di ramo d'azienda della ditta CLIMA SERVICE s.r.l., giusto atto 

pubblico del 14 ottobre 2014 a rogito del notaio dott. Campi Francesco con  ufficio 

secondario di Molfetta al Corso Umbro n. 98, n. 30129 di repertorio; 

 

 Tutto cio' premesso: 

Ritenuto, alla luce di quanto evidenziato, prendere atto  del subentro della ditta SISTEM 

GROUP s.r.l. alla cedente ditta CLIMA SERVICE s.r.l.; 

Visto l'art. 125 - comma 11 - D.to L.vo 163/2006; 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il T.U.E.L.L. approvato con D.to L.vo 267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del D. Lvo n. 267/2000;  

 



D E T E R M I N A 

 

1. Prendere atto del subentro della ditta  SISTEM GROUP s.r.l. con sede in Molfetta 

alla Via Gen. Dalla Chiesa civico 62 in nome e per conto della società cedente 

CLIMA SERVICE s.r.l. con sede in Molfetta alla Via dei Bottai civico 7, 

acquisendone il fitto di ramo d'azienda, giusto atto pubblico del 14/10/2014 a rogito 

del notaio dott. Campi Francesco n. 30129 di rep.; 

2. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’U.O. Appalti-Contratti e 

all’ufficio di Ragioneria per quanto di propria competenza; 

3. Liquidare l’importo di  € 1.747,24# alla SISTEM GROUP s.r.l. con sede in Molfetta 

alla Via Gen. Dalla Chiesa civico 62 per i lavori eseguiti ed affidati con D.D. Settore 

Territorio -  n. gen. 618 e settoriale 90 del 26/05/2014, a seguito di presentazione 

fattura; 

4. Demandare al Settore Economico e Finanziario il pagamento in favore della SISTEM 

GROUP s.r.l. su presentazione di fattura regolarmente quietanzata da responsabile del 

procedimento e dal Dirigente del Settore Territorio, allegate alla liquidazione tecnico 

contabile; 

5. Confermare  Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 

6. Il presente atto non ha rilevanza contabile 

 

 Detto provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013. 

 

 

 

La presente Determinazione 

Non contiene 

dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati 

personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.33 del 17/03/2016

07/04/2016Data: Importo: 1.747,24

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA DITTA SISTEM GROUP S.R.L. ALLA CEDENTE DITTA CLIMA SERVICE S.R.L.

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 4.303,60

0,00

1.747,24

Disponibilità residua: 2.556,36

Capitolo: 53000

Oggetto: SISTEMAZIONE AREE LIBERE CONFONDO DI ROTAZIONE
RECUPEROCENTRO ANTICO

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2015 872/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 872/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Impegno: 2015 872/0 Data: 09/03/2015 Importo: 4.303,60

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 07/04/2016

Z491051141C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

277

PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA DITTA SISTEM GROUP S.R.L. ALLA CEDENTE DITTA
CLIMA SERVICE S.R.L.

2016

Centro Storico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 33 Nr. adozione generale: 246
17/03/2016Data adozione:

07/04/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


